
                                                                        

Til Erhvervsstyrelsen
Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets 

ordinære generalforsamling den 18. maj 2022

Kenan Bardakci
Dirigent

Danfoods ApS
Industrivej Nord 7A, 7400 Herning

CVR-nr. 32 77 19 20

Årsrapport for 2021

12. regnskabsår
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Ledelsespåtegning

Direktionen
 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2021.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar  - 31. december 2021 for 
Danfoods ApS.

Kenan Bardakci

Herning, den 18. maj 2022

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Lars Vollmer Petersen
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Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Danfoods ApS

Konklusion

Grundlag for konklusion

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse
om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Danfoods ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter
resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af virksomheden i overensstemmelse med
internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

3

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
KH

7F
-Z

G
A3

S-
O

ZQ
IT

-H
ES

Q
1-

EB
PV

X-
16

M
PD



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

§

§

§

§

§

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,
som vi identificerer under revisionen.

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan
fortsætte driften.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.
Herudover:

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et
højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation,
når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 35 65 84 32

Carsten Bo Jensen, MNE-nr. 32231
Statsautoriseret revisor

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med
sikkerhed om ledelsesberetningen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet
og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i
ledelsesberetningen.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Herning, den 18. maj 2022

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen
eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vistisen & Lunde

Overtrædelse af lovgivningens bestemmelser om udlån i strid med selskabsloven.
Selskabets har i strid med selskabslovens § 210, stk. 1. ydet et lån til en af selskabets kapitalejere på DKK 16.131, og
ledelsen kan ifalde ansvar herfor. Lånet er indfriet i regnskabsåret 2022.
 
Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, og ledelsen kan ifalde ansvar herfor.
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Selskabsoplysninger

Selskabet Danfoods ApS
Industrivej Nord 7A
7400  Herning

CVR-nr.:
Stiftet:
Hjemstedskommune:
Regnskabsår:

Direktionen Kenan Bardakci
Lars Vollmer Petersen

Revision Vistisen & Lunde
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Guldborgvej 1
7400  Herning

Pengeinstitut Arbejdernes Landsbank
Silkeborgvej 228
8230 Åbyhøj

32 77 19 20
5. februar 2010
Herning
1. januar til 31. december 
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Hoved- og nøgletal

Hovedtal 2021 2020 2019 2018 2017
TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Resultatopgørelse 
Bruttoresultat 24.990 19.070 14.969 9.197 8.362
Resultat af finansielle poster -84 -431 -785 -505 -549
Resultat af primær drift 9.298 6.628 5.341 963 3.068
Årets resultat 7.205 4.807 3.537 333 1.929

Balance
Balancesum 68.015 47.312 41.709 28.696 24.224
Egenkapital 21.277 14.071 9.264 5.727 5.395

Nøgletal 2021 2020 2019 2018 2017
i % i % i % i % i %

Afkastningsgrad 14 14 13 3 13
Soliditetsgrad 31 30 22 20 22
Forrentning af egenkapital 41 41 47 6 44

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for 2017 - 2020 i forhold til ændret regnskabspraksis
vedrørende indregning af finansiel leasing som med virkning for 2021 og fremadrettet er indregnet i balancen, hvor
det tidligere blev indregnet som operationel leasing. 
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Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Ledelsens forventninger til fortsat øget vækst og øget indtjening er blevet indfriet i regnskabsåret.

Forventet udvikling
Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Miljømæssige forhold

Udviklingen i regnskabsåret

Regnskabsåret blev tilfredsstillende.

Beretning

Væsentligste aktiviteter
Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af varer til restaurationsbranchen.

Finansielle risici
Selskabet er ikke underlagt særlige risici udover almindeligt forekommende forretningsmæssige og markedsmæssige
risici.

Årets bruttofortjeneste udgør 24.989.931 kr. mod 19.070.344 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør
7.205.471 kr. mod 4.807.392 kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 21.276.750 kr. og balancesummen udgør 68.015.099 kr.

Selskabets aktiviteter har ikke væsentlige miljømæssige påvirkninger.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

2021 2020
Note DKK DKK

Bruttofortjeneste 24.989.931 19.070.344

Personaleomkostninger 1 -14.552.783 -11.657.501
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver -1.041.861 -784.510
Andre driftsomkostninger -97.604 0

Resultat af primær drift 9.297.683 6.628.333

Finansielle indtægter 2 397.776 54.549
Finansielle omkostninger 3 -481.788 -485.254

Resultat før skat  9.213.671 6.197.628

Skat af årets resultat 4 -2.008.200 -1.390.236

Årets resultat 5 7.205.471 4.807.392

9

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 1
KH

7F
-Z

G
A3

S-
O

ZQ
IT

-H
ES

Q
1-

EB
PV

X-
16

M
PD



Balance pr. 31. december

Aktiver     2021 2020
Note DKK DKK

Grunde og bygninger 11.816.148 12.167.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4.036.831 2.708.927
Indretning af lejede lokaler 726.287 833.881

Materielle anlægsaktiver 6 16.579.266 15.710.213

Tilgodehavender tilknyttede virksomheder 9.869.933 0
Deposita 2.062.381 2.074.243

Finansielle anlægsaktiver 7 11.932.314 2.074.243

Anlægsaktiver 28.511.580 17.784.456

Fremstillede varer og handelsvarer 21.867.008 15.761.468

Varebeholdninger 21.867.008 15.761.468

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 10.247.545 7.061.537
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 0 291.439
Tilgodehavende hos associerede virksomheder 32.079 0
Andre tilgodehavender 4.427.804 4.298.897
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 8 16.131 0

Tilgodehavender 14.723.559 11.651.873

Likvide beholdninger 2.912.952 2.113.742

Omsætningsaktiver 39.503.519 29.527.083

Aktiver 68.015.099 47.311.539
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Balance pr. 31. december

Passiver   2021 2020
Note DKK DKK

Anpartskapital 125.000 125.000
Overført resultat 21.151.750 13.946.279

Egenkapital 21.276.750 14.071.279

Hensættelse til udskudt skat 9 262.061 222.872

Hensatte forpligtelser 262.061 222.872

Gæld til realkreditinstitutter 5.461.642 5.766.289
Gæld til kreditinstitutter 14.796 33.334
Anden gæld 619.434 0

Langfristede gældsforpligtelser 10 6.095.872 5.799.623

Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år 430.777 320.804
Kreditinstitutter 7.566.357 5.856.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser 27.847.844 18.406.122
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.713.586 0
Anden gæld 2.821.852 2.634.771

Kortfristede gældsforpligtelser 40.380.416 27.217.765

Gældsforpligtelser 46.476.288 33.017.388

Passiver 68.015.099 47.311.539

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 11
Eventualforpligtelser 12
Nærtstående parter 13
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Egenkapital  1. januar - 31. december

Anpartskapital
Overført 
resultat I alt

Egenkapital pr.  1. januar 125.000 13.946.279 14.071.279
Årets resultat 0 7.205.471 7.205.471

Egenkapital pr. 31. december 125.000 21.151.750 21.276.750

Specifikation af anpartskapitalen:
125.000

125.000

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

250 Anparter á DKK 500
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Pengestrømsopgørelse  1. januar - 31. december

2021 2020
DKK DKK

Årets resultat 7.205.471 4.807.392

Reguleringer:
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 1.041.861 784.510
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver 97.604 0
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter -397.776 -54.549
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger 481.788 485.254
Regulering af skatter 2.008.200 1.390.236

Ændring i driftskapital:
Varebeholdninger -6.105.540 -2.705.378
Tilgodehavender -3.071.686 557.915
Leverandørgæld mv. 11.342.390 4.536.700

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 12.602.312 9.802.080
Renteindbetalinger og lignende 397.776 54.549
Renteudbetalinger og lignende -475.501 -473.541

Pengestrømme fra drift 12.524.587 9.383.088
Betalt selskabsskat -1.969.011 -1.250.421

Pengestrømme fra driftsaktivitet 10.555.576 8.132.667

Køb af materielle anlægsaktiver -2.153.519 -4.628.282
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver 145.000 0
Modtagne afdrag -10.220.345 -273.117
Udlån 362.274 174.720

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -11.866.590 -4.726.679

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -538.865 -839.451
Låneoptagelse af langfristede gældsforpligtelser 938.800 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 399.935 -839.451

Ændring i likvider -911.079 2.566.537

Likvider primo -3.742.326 -6.308.863

Likvider ultimo -4.653.405 -3.742.326
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Noter til årsrapporten

2021 2020
DKK DKK

1
13.922.529 11.219.015

74.880 74.880
555.374 363.606

14.552.783 11.657.501

42 36

1.000.860 0

1.000.860 0

2
224.287 973

570 0
172.919 53.576

397.776 54.549

3
7.395 0

474.393 485.254

481.788 485.254

4
1.969.011 1.250.421

39.189 139.815

2.008.200 1.390.236

5
7.205.471 4.807.392

7.205.471 4.807.392

Sammenligningstal vedrørende størrelsen af ledelsesvederlag udelades jf. undtagelsesbestemmelsen i 
Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.

Overført resultat

Finansielle indtægter fra associerede virksomheder 

Andre finansielle omkostninger 

Resultatdisponering

Regulering af udskudt skat 

Finansielle omkostninger 

Finansielle indtægter 

Andre omkostninger til social sikring   

Personaleomkostninger 

Pensioner 

Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget 

Lønninger 

Direktion
Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 

Andre finansielle indtægter 

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 

Skat af årets resultat 
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Noter til årsrapporten

6
Indretning af 

lejede lokaler 
Grunde og 
bygninger 

1.075.913 13.117.611
0 11.250

1.075.913 13.128.861

242.033 950.207
107.593 362.506

349.626 1.312.713

726.287 11.816.148

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 

4.069.403
2.142.269

-261.266

5.950.406

1.360.475
-18.662
571.762

1.913.575

4.036.831

873.067

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 

Årets af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger pr. 31. december 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 

Materielle anlægsaktiver

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 

Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 

Kostpris pr. 1. januar 

Kostpris pr. 31. december 

Af- og nedskrivninger pr. 31. december 

Årets afgang

Kostpris pr. 31. december 

Kostpris pr. 1. januar 

Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 

Årets af- og nedskrivninger 

Årets tilgang

Årets tilgang

Heraf indgår finansielle leasede aktiver med 
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Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver
Tilgode-

havender 
tilknyttede 

virksomheder Deposita

0 2.074.243
9.869.933 350.412

0 -362.274

9.869.933 2.062.381

9.869.933 2.062.381

2021 2020
DKK DKK

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 
Tilgodehavende hos selskabsdeltager:

0 0
50.431 0

-34.892 0
592 0

Saldo pr. 31. december 16.131 0

9
Regnskabs-

mæssig Skattemæssig
værdi værdi Forskel Forskel

16.579.266 14.450.283 2.128.983 1.021.150
6.526.649 5.588.855 -937.794 -8.097

1.191.188 1.013.053

262.061 222.872

Kostpris pr. 31. december 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 

Grundlag for beregning af udskudte skatter

Udbetalt i årets løb samt faktureret salg
Indbetalt i årets løb 

Udskudt skat, 22% 

Gældsforpligtelser

Hensættelse til udskudt skat 

Materielle anlægsaktiver

Saldo pr. 1. januar 

Årets tilgang
Årets afgang

Rente i henhold til gældende lovgivning 

Kostpris pr. 1. januar 
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Noter til årsrapporten

2021 2020
DKK DKK

10
305.189 303.324

1.240.330 1.232.196
4.221.312 4.534.093

-305.189 -303.324

5.461.642 5.766.289

18.009 17.480
14.796 33.334

-18.009 -17.480

14.796 33.334

107.579 0
451.253 0
168.181 0

-107.579 0

619.434 0

Langfristede gældsforpligtelser 6.095.872 5.799.623

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 61.000, der giver pant i ét materielt anlægsaktiv, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 45.173.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, DKK 7.566.357, er der udstedt ejerpantebrev på nominelt DKK
2.200.000, med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK
10.853.693.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 5.879.811, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 10.229.898.

Selskabet har udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på i alt DKK 12.000.000, der giver pant i selskabets andre
anlæg, driftsmateriel og inventar, råvarer og hjælpematerialer, immaterielle anlægsaktiver og tilgodehavender fra
salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 35.937.334.

Afdrag som forfalder inden for 1 år

Mellem 1 og 5 år

Langfristede gældsforpligtelser 

Inden for 1 år

Efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter

Inden for 1 år

Mellem 1 og 5 år

Inden for 1 år
Mellem 1 og 5 år

Afdrag som forfalder inden for 1 år

Afdrag som forfalder inden for 1 år

Efter 5 år

Gæld til kreditinstitutter

Anden gæld 
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Noter til årsrapporten

12

13
Bestemmende indflydelse:

Transaktioner med nærtstående parter:

Koncernforhold:

Nærtstående parter 

Selskabet indgår i koncern regnskabet for moderselskabet Danfoods Holding ApS

Huslejeforpligtelser udgør DKK 9.849.503, hvoraf DKK 2.279.956 forfalder indenfor 1 år og DKK 3.446.632 forfalder
efter 5 år.

Operationel leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 3.916.744, hvoraf DKK 2.208.226 forfalder indenfor 1 år og DKK 
0 forfalder efter 5 år.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og
solidarisk med moderselskabet for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter
inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten
for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne
medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb. 

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Danfoods ApS' gæld til pengeinstitut.

Der har i regnskabsårets løb været samhandel med moderselskabet Danfoods Holding ApS. Samhandelen har
udgjort under 1% af selskabets omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har i årets løb udlånt DKK 16.131 til en kapitalejer. Tilgodehavendet er i strid med selskabsloven og
forekommer ved en fejlhævning samt forfalden debitorsaldo vedrørende personalekøb. Lånet indfries i 2022.

Der har i regnskabsårets løb været samhandel med medlemmer af ledelsen. Samhandelen har udgjort under 1% af
selskabets omsætning og er foregået på markedsmæssige vilkår.

Eventualforpligtelser

Danfoods Holding ApS, Industrivej Nord 7A, 7400 Herning. (100 % af stemmerettighederne)
Direktør Kenan Bardakci, Hammerum Hovedgade 59B, st., 7400 Herning. 
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Regnskabspraksis

Ændringer i regnskabspraksis

§

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger
og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har
været indregnet i resultatopgørelsen.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets
værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Bortset fra ovennævnte ændringer er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til tidligere år.

Regnskabspraksis er ændret som følge af at selskabet er overgået til at aflægge årsrapport efter reglerne for
regnskabsklasse C (mellemstore virksomheder), hvor selskabet tidligere aflagde årsrapport efter regnskabsklasse B.
Ændringen har følgende effekter i indeværende år:

Generelt om indregning og måling

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Årsrapporten for Danfoods ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for
virksomheder i regnskabsklasse C (mellemstore virksomheder).

Finansielle leasede aktiver indregnes i balancen og behandles regnskabsmæssigt som øvrige materielle
anlægsaktiver. Den tilhørende leasingforpligtelse indregnes som gældsforpligtelse. Tidligere blev leasingaktiver- og
forpligtelser udelukkende oplyst i en note, mens den årlige leasingydelse blev omkostningsført i resultatopgørelsen.
Der er anvendt lempelsesreglerne i ÅRL § 78, stk. 7, nr. 3, hvorfor det udelukkende er leasingaftaler indgået i
regnskabsåret, der indregnes efter den ændrede regnskabspraksis. Der er således ikke foretaget tilpasning af
sammenligningstallene.

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at materielle anlægsaktiver er forøget med TDKK 873 pr. 31. december
2021 mens gældsforpligtelser er forøget med TDKK 727 pr. 31. december 2021. Årets resultat og egenkapital er ikke
væsentligt påvirket af den ændrede praksis. 
 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den
akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst
over løbetiden.
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Regnskabspraksis

§ levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
§  der foreligger en forpligtende salgsaꃨale
§  salgsprisen er fastlagt, og
§  indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet,
herunder tab ved salg af materielle aktiver.

Andre driftsomkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, amortisering
af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen.

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, sociale omkostninger, pensioner mv. samt øvrige løn- og
personaleafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, IT-omkostninger, salg, reklame, administration, tab på
debitorer mv.

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing),
indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved
anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonterings-faktor. Finansielt
leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser samt handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget
er gennemført. Dette anses at være tilfældet når:

Nettoomsætning

Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.
Herunder indregnes fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel
omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 

Leasing

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til
balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen
som en finansiel post.

Omregning af fremmed valuta

Andre eksterne omkostninger

Finansielle poster
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Regnskabspraksis

Brugstid Restværdi
Bygninger 25 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 - 10 år 0%
Indretning af lejede lokaler 10 år 0%

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere
nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. 

Selskabet er sambeskattet med de koncernforbundne virksomheder.

Skat af årets resultat

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i forhold til selskabernes skattepligtige
indkomster. 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er
klar til at blive taget i brug.

Materielle anlægsaktiver

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den
del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
egenkapitaltransaktioner.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes
forventede brugstid. Brugstid og restværdi udgør:

Grunde afskrives ikke.

Deposita
Deposita måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere genvindingsværdi, hvilket her svarer til pålydende
værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i
normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn til
omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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Regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende,
når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages
efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis
afvikling af forpligtelsen.

Da selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet, vil skattebeløb ikke fremgå af balancen som særskilt post, idet
det overføres til mellemregning med moderselskabet.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser
Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af
årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.
Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og
posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og
forpligtelser.  

Tilgodehavender

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlægsaktiver, samt udlån til nærtstående parter.

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede
gældsforpligtelser, ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne, samt udlån fra nærtstående parter.

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus
kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider, samt udlån fra og til nærtstående parter.

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings-
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris,
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning
over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Finansielle gældsforpligtelser

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Pengestrømsopgørelse

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til
pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en
individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
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Regnskabspraksis

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning
for 2015, med undtagelse af nøgletallet 'dækningsgrad'. 

Nøgletal

Forklaring af nøgletal:

=
Samlede aktiver

= Årets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapital ultimo x 100=
Samlede aktiver

Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapitalen

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100
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